２０２２年７月２２日

報道各位

三井化学株式会社

ハイドロキノンの国内向け販売価格の改定について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在ハイドロキノン（HQ）はアクリル酸やMMAモノマー、アクリロニトリルの

重合禁止剤やゴムの添加剤等の需要が着実に伸長する一方、供給面ではカテコール需要の

低迷によりカテコール併産法メーカーの供給が伸びず、需給バランスがタイト化し、アジ

ア市況は上昇しております。

需給タイトの状況は当面継続する見込みで、弊社と致しましては国内市場への安定供給

を継続する為、下記の通り価格改定を需要家にお願いせざるを得ないとの判断に至りまし

た。

つきましては、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．価格改定時期 ：２０２２年８月１日出荷分より

2．価格改定幅  ：ハイドロキノン（HQ）、+３７０円／ｋｇ

以上